
Program 57. zasedání Rady městské části Praha-Suchdol

20. prosince 2023

57.1 Navýšení rozpočtu roku 2023 — dotace z podílu na finančních prostředcích obdržených jako výnos

daně z hazardních her a jako odvod z loterií v období 1.6.2023 — 30. 11. 2023 ve výši 393 tis. Kč.

Předkládá: J. Stůla, vedoucí EO

57.2 Změna čerpání rozpočtu roku 2023 — změna čerpání mezi běžnými výdaji a investicemi ve výši 145

tis. Kč Předkládá: J. Stůla, vedoucí EO

57.3 Návrhy zvláštních odměn členů komisí rady a výborů zastupitelstva, pokr. bodu 56.5. Předkládá:

Ing. A Genzerová, tajemnice

57.4 Plán odpisů MČ Praha-Suchdol pro rok 2024. Předkládá: Ing. A Genzerová, tajemnice

57.5 Návrh dopisu nájemníkům bytových domů MČ — zvýšení záloh na služby od 1. 2. 2024. Předkládá:

Ing. L. Fernandes, vedoucí OHC.

57.6 BD Kamýcká — smlouvy o dodávka plynu. Předkládá: Ing. L. Fernandes, vedoucí OHČ.

57.7 Re-use centrum. Předkládá: Ing. M. Kosař, vedoucí OSM

57.8 Změny ve vydávání rybářských lístků — novelizace vyhlášky č. 197/2004 Sb. Předkládá: Ing. E.

Moravcová, referentka ZP, OSM

57.9 Návrh nájemní smlouvy na byt č. 11, Stehlíkova 930, pokr. bodu 56.14. Předkládá: H. Felgrová,

referentka bytové správy, OHC

57.10 Žádost České pošty o umístění manipulační schránky. Předkládá: starosta

57.11 Žádost o připojení na splaškovou kanalizaci v ul. V Údolí akce „Novostavba rodinných

dvojdomů vč. odstranění stavby na pozemcích parc. č. 258, 259 a 260 v k. ú. Suchdol, ul. V údolí“,

pokr. bodu 56.13. Předkládá: Ing. C. Mudruňka, referent investic, KST

57.12 Zklidnění dopravy u ZŠ. Předkládá: Ing. V. Vik, místostarosta

57.13 Výběrové řízení pro likvidaci odpadu. Předkládá: Ing. E. Moravcová, referentka ŽP, OSM

57.14 Kontejnery na tříděný odpad. Předkládá: Ing. V. Vik, místostarosta

57.15 Kalkulace stočného pro splaškovou kanalizaci připojenou na ČOV Roztoky. Předkládá: Ing. V. Vik,

místostarosta

57.16 Dodatek koncesní smlouvy — provozování kanalizace připojené na ČOV Roztoky 2024.

Předkládá: Ing. V. Vik, místostarosta

57.17 Darovací smlouva - finanční dar na podporu kultury a výuky čJ pro UA spoluobčany. Předkládá:

J. Motejzíková, asistentka KST

57.18 Alšův kabinet - výstava „Krása kolem nás“. Předkládá: Z. Krumpholcová, vedoucí KCP

57.19 Spoluúčast MČ na 132. Hasičském plesu SDH Praha-Suchdol. Předkládá: Z. Krumpholcová, vedoucí

KCP

57.20 Vyhláška HMP o omezení vjezdu, pokr. bodu 55.2, 56.11. Předkládá: starosta.

57.21 Vyhláška HMP — zóny stání, pokr. bodu 55.3, 56.12. Předkládá: starosta.

57.22 Pacht pozemku parc. č. 2216/1, k.ú. Suchdol, pokr. bodu 56.6. Předkládá: starosta

57.23 Změna ÚP —Dolní Sedlec, území Prahy 6. Předkládá: starosta

57.24 Návrh rozpočtu MČ Praha-Suchdol 2024, pokr. bodu 55.1, 56.15. Předkládá: starosta

57.25 Informace — chov koní za Komunitní zahradou. Předkládá: starosta

57.26 Nástavba radnice — vady střechy. Předkládá: Ing. V. Vik, místostarosta



ZÁPIS z 57. ZASEDÁNÍ

RADY MČ PRAHA-SUCHDOL

DNE 20. PROSINCE 2023

Přítomni: Ing. Petr Hejl — starosta

Ing. Václav Vik — místostarosta

David Skála — místostarosta

Ing. Věra Štěpánková — místostarostka

lng. Andrea Hrobská Mináriková — radní

Ověřovatelé: Ing. Věra Štěpánková, Ing. Václav Vik

Zapisovatel: lng. Anna Genzerová, tajemnice

Zasedání bylo zahájeno ve 14:45 hod.

57.1 Navýšení rozpočtu roku 2023 — dotace z podílu na finančních prostředcích obdržených jako výnos

daně z hazardních her a jako odvod z Ioteriív období 1. 6. 2023 — 30.11.2023 ve výši 393 tis. Kč. Předkládá:

J. Stůla, vedoucí OE. Usnesení: Rada souhlasí s navýšením rozpočtu r. 2023 a obdržením účelové dotace z

podílu na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z hazardních her a jako odvod z loterií v období

1. 6. 2023 — 30. 11. 2023 a se zařazením fin. prostředků ve výši 393 tis. Kč takto: příjmová strana: odpa 6330

— převody vl. fondům v rozpočtech územní úrovně a pol. 4137 — neinv. převody mezi statutárními městy a jejich

městskými obvody nebo částmi, UZ 98 zvýšit 0 Kč 393 ,000,-. Výdajová strana: odpa 3419 — ostatní

tělovýchovná činnost a pol. 5222 — neinv. transfery spolkům, UZ 98, ORJ 420 zvýšit 0 Kč 196 500-, odpa 3399

— ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků a pol. 5221 — neinv. transf. fundacím, ústavům a

obecně prosp. sp., UZ 98, ORJ 504, zvýšit 0 Kč 196 500,-. Rozpočtové opatření bude provedeno pod č.

dokladu 3106. Dotace podléhá finančnímu vypořádání za rok 2023 s rozpočtem hl. m. Prahy s tím, že tyto

finanční prostředky z této dotace, které nebudou čerpány v r. 2023, bude možné zapojit do rozpočtu r. 2024

prostřednictvím položky 8115 s UZ 98. Příjmy i výdaje budou označeny UZ, ORJ a ORG dle metodiky MHMP.

Hlasování o usnesení: 5-0-0.

57.2 Změna čerpání rozpočtu roku 2023 — změna čerpání mezi běžnými výdaji a investicemi ve výši 145

tis. Kč Předkládá: J. Stůla, vedoucí OE. Usnesení: Rada souhlasí se změnou čerpání rozpočtu r. 2023 v

celkové výši 145 tis. Kč na zvýšené čerpání na nákup firewalu takto: výdajová strana: odpa 6171 — činnost

místní správy a pol. 5137 — drobný dlouhodobý hmotný majetek, ORJ 901, snížit 0 Kč 70 000,-, odpa 6171 —

činnost místní správy a pol. 5139 — Nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 901, snížit 0 Kč 75 000,-, odpa

6171 — činnost místní správy a pol. 6125 — informační a komunikační technologie, ORJ 901, zvýšit 0 Kč

145 000. Příjmy i výdaje budou označeny UZ, ORJ a ORG dle metodiky MHMP. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

57.3 Návrhy zvláštních odměn členů komisí rady a výborů zastupitelstva. Pokračování bodu 56.5.

Předkládá: lng. A Genzerová, tajemnice. Usnesení: Rada požaduje zpřesnit odůvodnění mimořádných odměn

a odkládá na příští jednání. Hlasování o usnesení: 5-0-0

57.4 Plán odpisů MČ Praha-Suchdol pro rok 2024. Předkládá: lng. AGenzerová, tajemnice. Usnesení: Rada

schvaluje plán odpisů MČ pro rok 2024 a ukládá odboru správy majetku zajistit plnění plánu odpisů. Hlasování

o usnesení: 5-0-0.

57.5 Návrh dopisu nájemníkům bytových domů MČ — zvýšení záloh na služby od 1. 2. 2024. Předkládá:

lng. L. Fernandes, vedoucí OHČ. Rada bere na vědomí informační dopis a přehled úprav záloh. „

57.6 BD Kamýcká 684 — smlouvy o dodávkách plynu. Předkládá: lng. L. Fernandes, vedoucí OHC.

Usnesení: Rada bere na vědomí uzavření smluv a ukládá porovnat uzavřenou smlouvu s cenovou nabídkou

od SPP. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

57.7 Re-use centrum. Předkládá: lng. M. Kosař, vedoucí OSM. Usnesení: Rada souhlasí s předloženým

návrhem návrh na vybudování Re-use centra a zázemí pro obsluhu stanoviště kontejnerů a ukládá lng.

Kosařovi zajistit realizaci a zprovoznění do 29. 2. 2024 a do 31. 1. 2024 předložit radě návrh provozního řádu

re-use centra. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

57.8 Změny ve vydávání rybářských lístků — novelizace vyhlášky č. 197/2004 Sb. Předkládá: Ing. E.

Moravcová, referentka ZP, OSM. Rada bere na vědomí novelizaci vyhlášky.

57.9 Návrh nájemní smlouvy na byt č. 11, Stehlíkova 930, pokr. bodu 56.14. Předkládá: H. Felgrová,

referentka bytové správy, OHČ. Usnesení: Rada souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na byt na adrese

Stehlíkova 930, 4. podlaží, byt č.11, velikost 2+1, _která ve výběrovém řízení nabídla

nejvyšší nájemné. Rada po úpravách schvaluje nájemní smlouvu upravenou Advokátní kanceláří

Dohnal & Bernard, s.r.o., na uvedený byt od 1. 1. 2024 a ukládá OHČ vypořádat formální náležitosti pronájmu.

Hlasování o usnesení: 5-0-0.

 podpis ověřovatelů:

podpis starosty MČ: 1 



57.10 Žádost České pošty o umístění manipulační schránky. Předkládá: starosta. Usnesení: Rada schvaluje

umístění manipulační schrány v ulici Na Rybářce naproti č.p. 75, pozemek. č. 184/1, k.ú. Suchdol, před

ochranným plotem hřiště. Hlasování o usnesení: 5—0—0.

57.11 Žádost o připojení na splaškovou kanalizaci v ul. V Údolí akce „Novostavba rodinných dvojdomů

vč. odstranění stavby na pozemcích parc. č. 258, 259 a 260 v k. ú. Suchdol, uI. V údolí“. Pokračování

bodu 56.13. Předkládá: lng. Č. Mudruňká, referent investic, KST. Usnesení: Rada ukládá lng. Mudruňkovi

předložit na jednání rady dne 3. 1. 2024 návrh stanoviska a odkládá bod na příští jednání. Hlasování o

usnesení: 5-0-0.

57.12 Zklidnění dopravy u ZŠ. Předkládá: lng. V. Vik, místostarosta. Usnesení: Rada bere na vědomí pracovní

návrh opatření na zklidnění dopravy v okolí základní školy zpracovaný v rámci projektu školy financovaného

HMP „Bezpečné cesty do školy“. Rada konstatuje, že zklidnění dopravy a zlepšení veřejného prostoru před

školou je vzhledem k pokračujícímu nárůstu dopravy nutné a na základě výsledků dosavadního projednávání

navržených opatření doporučuje pokračovat ve zpracování záměru ve dvou základních etapách:

a) Etapa | — Návrh nestavebních opatření, která lze realizovat v kratším časovém horizontu s tím, že bude:

- doba platnosti těchto opatření předpokládaná na 4 a více let do doby celkové rekonstrukce komunikace a

prostoru před školou dle návrhu b)

- kladen důraz také na vyvážené architektonické a funkční řešení prostoru před školou (bez city bloků,

červenobílého legá, apod.),

- zahrnovat odpovídající dopravní opatření v ulicích dotčených realizací záměru v důsledku přenesení dopravy

do objízdných tras, jednosměrnými ulicemi, přesunem parkování apod.,

- zvážéna a navržená možnost étápiZáce opatření, zachován prostor pro třídění odpadu mimo komunikaci,

- zvážéna a zpracována také varianta s otáčením v křižovatce Suchdolská — K Roztokům,

- zpracován odhad celkových nákladů na realizaci v CU 2024. „

b) Etapa || — Návrh cílového stavu veřejného prostranství před ZS, který: ,

- bude zpracován současně s etapou | jako podklad pro následné zadání PD UR/SP pro úpravu veřejného

prostranství před školou, ,

- zohlední návaznosti na aktuálně zpracovávanou PD pro UR/SP pro komunikace na Budovci a Starém

Suchdole a na opatření dle bodu a) ,

- bude proveden odhad nákladů v CU 2024.

Rada žádá vedoucího programu a zpracovatele návrhu o zohlednění připomínek, o dopracování návrhu

opatření a doporučuje projednat příslušný pracovní návrh etap v komisi výstavby MC. Vpřípadě výše

uvedených požadavků městské části, které by prokazatelně přesahovaly rámec programu (vícepráce), je po

předchozí dohodě možné řešit úhradu takových nákladů ze strany městské části. Rada ukládá lng. Vikovi

informovat zpracovatele, zástupce školy a příslušný odbor MHMP. Hlasování o usnesenízv5-O-O.

57.13 Výběrové řízení pro likvidaci odpadu. Předkládá: lng. E. Moravcová, referentka ZP, OSM. Usnesení:

Rada ukládá lng. Moravcové provést výběrové řízení na dodavatele odvozu odpadu ze stanoviště kontejnerů

od 1. 2. 2024 na dobu 1 roku. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

57.14 Kontejnery na tříděný odpad. Předkládá: lng. V. Vik, místostarosta. Usnesení: Rada ukládá OSM zajistit

od 27. 12. 2023 pravidelný dohled nad stanovišti kontejnerů na tříděný odpad 2 X denně a prověřit do 15.2.

2024 vytížení všech stanovišť po změnách v třídění odpadů, případně požádat 0 navýšení počtu kontejnerů.

Hlasování o usnesení: 5—0—0. „

57.15 Kalkulace stočného pro splaškovou kanalizaci připojenou na COV Roztoky. Předkládá: Ing. V. Vik,

místostarosta. Usnesení: Rada bere na vědomí, že společnost PVK, a.s. stanovila pro splaškovou kanalizaci

připojenou na ÚČOV v Troji od 1. 1. 2024 cenu stočného ve výši 72 ,26 Kč/m3 včetně 12 % DPH. Rada v

souladu s podmínkami SFŽP schvaluje pro splaškovou kanalizaci připojenou na ČOV Roztoky referenční cenu

stočného od 1. 1. 2024 ve výši shodné s cenou PVK, a.s., tedy 72,26 Kč/m3 včetně DPH. Rada ukládá OHC

zaslat rozhodnutí rady provozovateli kanalizace společnosti VaK Beroun. Hlasování o usnesení: 5—0—0.

57.16 Dodatek koncesní smlouvy — provozování kanalizace připojené na COV Roztoky 2024. Předkládá:

lng. V. Vik, místostarosta. Usnesení: Rada po úpravách souhlasí sdodatkem č. 1 koncesní smlouvy se

společností Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., IČ: 46356975, kterým se doba plnění předmětu smlouvy

prodlužuje maximálně 0 6 měsíců za následujících podmínek: smlouva bude ukončená k poslednímu dni

v měsíci, ve kterém dojde kuzavřéní smlouvy s novým provozovatelem po ukončení koncesního řízení,

podmínky stanovené uzavřenou koncesní smlouvou pro kalkulaci ceny stočného se nemění. Důvodem

prodloužení termínu plnění předmětu smlouvy je odvolání jednoho z uchazečů proti výsledku koncesního

řízení, jehož vypořádání a rozhodnutí o námitkách vyžaduje příslušný časový prostor i v roce 2024. Rada

pověřuje starostu podpisem dodatku č. 1 smlouvy a ukládá úřadu dodatek zveřejnit. Hlasování o usnesení:

5—0—0.

57.17 Darovací smlouva - finanční dar na podporu kultury a výuky čJ pro ukrajinské spoluobčany.

Předkládá: J. Motéjzíková, asistentka KST. Usnesení: Rada bere na vědomí přijetí daru ve výši Kč 15.000 a

dékuji dárkyni za podporu. Rada souhlasí s předloženým návrhem darovací smlouvy a pověřuje starostu

podpisem smlouvy. Hlasování o usnesení: 4-0-1.

 podpis ověřovatelů:

podpis starosty MČ: 2 



57.18 Alšův kabinet - výstava „Krása kolem nás“. Předkládá: Z. Krumpholcová, vedoucí KCP. Usnesení:

Rada souhlasí s uspořádáním nekomerční výstavy KRAŠA KOLEM NAS — olej na plátně, suchdolská malířka

Vlasta Chrásková. Vernisáž proběhne ve čtvrtek 18. ledna v 18 hodin ve výstavní síni Alšův kabinet a potrvá

do konce února 2024. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

57.19 Spoluúčast MČ na 132. Hasičském plesu SDH Praha-Suchdol. Předkládá: Z. Krumpholcová, vedoucí

KCP. Usnesení: Rada souhlasí se spolupořádáním akce „132. Hasičský ples“, kterou organizuje SDH Praha-

Šuchdol v sobotu 20. ledna 2024 od 20:00 hodin v Klubu C na ČZU. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

57.20 Vyhláška HMP o omezení vjezdu. Předkládá: starosta. Usnesení: Rada odkládá bod na příští jednání.

57.21 Vyhláška HMP — zóny stání. Předkládá: starosta. Usnesení: Rada odkládá bod na příští jednání.

57.22 Pacht pozemku parc. č. 2216/1, k.ú. Suchdol, pokr. bodu 56.6. Předkládá: starosta. Usnesení: Rada

odkládá na příští jednaní

57.23 Změna ÚP—Dolní Sedlec, území Prahy 6. Předkládá: starosta. Usnesení: Rada žádá KoRo o projednání

a návrh stanoviska. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

57.24 Návrh rozpočtu MČ Praha-Suchdol 2024, pokr. bodu 55.1, 56.15. Předkládá: starosta. Usnesení:

Rada bere na vědomí aktuální návrh rozpočtu MČ na rok 2024 a schvaluje návrhy finančních plánů / rozpočtů

pro rok 2024 a střednědobých plánů / rozpočtových výhledů na roky 2025-2026 pro zřízené příspěvkové

organizace: ZŠ lVl. Alše, MŠ Gagarinova a MŠ K Roztokům. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

57.25 Informace— chov koní za Komunitní zahradou. Předkládá: starosta. Usnesení: Rada bere na vědomí

informaci_ozáměru na nájem a využití pozemků za komunitní zahradou pro chov koní. Rada

konstatuje, že záměr se týká soukromých pozemků a požaduje od chovatelů zajistit řádné prostředí pro chov

koní a zlepšení pořádku a čistoty v okolí a na cestách. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

57.26 Nástavba radnice — vady střechy. Předkládá: lng. V. Vik, místostarosta. Usnesení: Rada bere na

vědomí znalecký posudek č.073/2023 zpracovaný společností PRO-PLANS s.r.o., znalecká kancelář v oboru

stavebnictví a projektování, IČ: 05473012, ve věci závad střechy nástavby radnice. Rada pověřuje právního

zástupce městské části, Advokátní kancelář Dohnal & Bernard, s.r.o., aby neprodleně, nejpozději však do 31.

12. 2023 uplatnila narok městské části na uhrazení očekávatelných nákladů na opravu vad střechy ve výši dle

znaleckého posudku u fyzických nebo právnických osob, na které je v závěru posudku poukazováno z hlediska

společné odpovědnosti za zjištěné vady střechy. Rada ukládá lng. Vikovi neprodleně informovat advokátní

kancelář 0 usnesení rady a MgA. Navrátilové ukládá seznámit se s textem posudku, prověřit podklady a

v případě formálních připomínek neprodleně, tedy do 21. 12. 2023 včetně, informovat zpracovatele posudku.

Rada dále ukládá MgA. Navrátilové ve spolupráci s advokátní kanceláří upřesnit výši smluvní pokuty za

nesplnění termínů pro odstranění vad ze strany zhotovitele. Hlasování o usnesení: 5-0-0.

Zasedání bylo ukončeno v 18.55 hod.

Zápis byl vyhotoven dne 20. 12. 2023

 podpis ověřovatelů:

podpis starosty MČ: 3 


